
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 марта 2022 г. г. Светлоград № 272

О внесении изменений в Положение об организации учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденное постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 04 сентября 2020 г. № 1183

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об 
организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2020 г. 
№ 1183 «Об утверждении Положения об организации учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края (далее - 
Изменения).

2. Отделу образования администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края организовать учет детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, на территории Петровского 
городского округа Ставропольского края с учетом настоящих Изменений.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Сергееву Е.И.

4. Настоящее постановление «О внесении изменений в Положение об 
организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2020 г. 
№ 1183» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Вестник Петровского гомдЕШт^^цжуга».

Глава Петровского //ф ’У  
городского округа 
Ставропольского црця/ ■ Д Л Як! ДОКУМЕНТОВ

А.А.Захарченко



Утверждены
постановлением администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 02 марта 2022 г. № 272

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об организации учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, на территории 

Петровского городского округа Ставропольского края

1. В пункте 3.1.2 раздела III. «Компетенция учреждений 
(организаций) по обеспечению учета детей» слова «не позднее 01 февраля 
текущего года» заменить словами «в сроки, установленные федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющвмзфэщкдии по выработке и
реализации государственной политср^ГСрДО? 
регулированию в сфере образования».

явно-правовому

т  Г*,
Управляющий делами администрации!) § I ДОКУМЕНТОВ /I 
Петровского городского округа \ А - /г' 1
Ставропольского края 'д ).В.Петрич


